SEXTA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 201112  CADERNO 1

Servidor(es):
57231697/Vagner Dupim Dias (defensor público) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 25/04/2011 a 25/04/2011
57231697/Vagner Dupim Dias (defensor público) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 26/04/2011 a 26/04/2011
57231697/Vagner Dupim Dias (defensor público) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 27/04/2011 a 27/04/2011
57231697/Vagner Dupim Dias (defensor público) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 28/04/2011 a 28/04/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 228757

PORTARIA: 1083/2011
Objetivo: realizar atendimento jurídico itinerante
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: MARAPANIM/PA - BRASIL
Destino(s):
curuçá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57190956/Mauro Pinho da Silva (defensor público) / 4.5 diárias
(Completa) / de 25/04/2011 a 29/04/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 228759

PORTARIA: 1084/2011
Objetivo: realizar atendimento jurídico itinerante
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: RONDON DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
santa maria do pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57190948/Marcos Antonio Correa Assad (defensor público) / 4.5
diárias (Completa) / de 25/04/2011 a 29/04/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 229158

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 200221
PORTARIA: 064/2011

Objetivo: Fiscalização de transporte rodoviário.
Fundamento Legal: Orientação Normativa nº 001/AGE de 11 de
março de 2008.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Maria/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57230693/Alex Bezerra ( Controlador) / 3.5 diárias (Completa) /
de 28/01/2011 a 31/01/2011
3272605/Daniel de Miranda Monteiro (Agente Fiscal/SETRAN) /
3.5 diárias (Completa) / de 28/01/2011 a 31/01/2011<br
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

RESUMO DE PORTARIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 229224

PORTARIA Nº  287/11 DE 03/05/11.
O Diretor Geral ARCON-PA, usando das atribuições, resolve:
DESIGNAR a servidora Marilza da Silva Guerra Paraense,
para substituir a servidora  Arlene Soares da Rocha,  designada
através da Portaria  nº 152, de 30/03/10, publicada no DOE nº
31.639 de 06/04/10, com membro da equipe do Programa de
Governo Credicasa.

PORTARIA Nº 272/2011 DE 25/04/2011
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições,
resolve: designar o servidor ROBERTO CARLOS ZAIDAN
COELHO, Auxiliar em Regulação, para substituir durante às férias
do servidor LUIZ CARLOS DE SOUZA ROCHA – SUPERVISOR I,
no período de 25/04/11 a 24/05/11. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE.

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 229198

PORTARIA: 096/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Ana Paula da Silva Pinto              Secretaria de Diretoria
57209539
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
24122012545340000    0101000000          339030              100,00
24122012545340000    0101000000          339036              500,00
Observação: atender despesas emergenciais desta secretaria.
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

LICENÇA MATERNIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 229182

Portaria nº 94 de 05 de maio de 2011
O Secretário de Estado de Comunicação no exercício de suas
atribuições estabelecidas pela Lei Estadual n° 7.056, de 19 de
novembro de 2007;
RESOLVE:
Artigo 1º - CONCEDER 180(cento e oitenta) dias de Licença
Maternidade à servidora Lana Gleyce Dias Ferreira Pontes
– matricula nº 55588684/3, conforme inciso XII art. 31 da
Constituição do Estado do Pará, a contar 18.04.2011 na
14.10.2011.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Ney Messias Júnior
Secretário de Estado de Comunicação

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 228769

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato nº 02/2011
Data de Admissão: 01/05/2011
Nome do Servidor   Cargo do Servidor     Término Vínculo
Observação
ANA GISELE DE MORAES MELO     ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
01/11/2011
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

GTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 228992

Portaria nº 95 de 05 de maio de 2011
O Secretário de Estado de Comunicação no exercício de suas
atribuições estabelecidas pela Lei Estadual n° 7.056, de 19 de
novembro de 2007;
RESOLVE:
Artigo 1º - CONCEDER a Gratificação de Tempo Integral, no
percentual de 70% (setenta) por cento do que trata o Art. 137
da Lei n° 5.810 de 24.01.94, a contar 01.05.2011,  a servidora
Ana Gisele Moraes de Melo, função Assistente Administrativo.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Ney Messias Júnior
Secretário de Estado de Comunicação

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 229184

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 02/05/2011
Valor: 17.067,40
Justificativa: O presente termo aditivo tem por objeto o acréscimo
de 24,99% sobre o valor original do contrato Nº 005/2011, que
tem por objeto o fornecimento de papel offset, decorrente do
aumento do quantitativo inicialmente contratado. O acréscimo
contratual tem como fundamento legal o art. 65, § 1º, da Lei
Nº 8.666/93.

Contrato: 5-11
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
22662119327840000    339030              0261000000          Estadual
Contratado: MELO & PINHEIRO LTDA
Endereço: Rua SMPW CL Bloco A Loja 12, Bairro: Núcleo
Bandeirante, TR3
CEP. 71735-010 - Brasília/DF
Email: melopinheiro@terra.com.br
Telefone: 6133997703 Fax: 6133997703
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

AVISO DE ADESÀO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 229189

A Imprensa Oficial do Estado – IOE, torna pública a adesão a
Ata de Registro de Preços do Comando da 8ª Região militar
e 8ª Divisão de Exército, originária do Pregão Eletrônico de ?
02/2010, visando o fornecimento de bilhetes de passagens
aéreas para deslocamento nacional e internacional pelo período
de 12 meses, no qual sagrou-se vencedora a empresa Dinastia
Viagens e Turismo LTDA, inscrita no CNPJ ? 15.741.481/0001-
63.
Belém, 03 de maio de 2011.
Luís Cláudio Rocha Lima
Presidente da IOE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 229187

PORTARIA: 116
Objetivo: VISITA TECNICA A IMESP, PARA ATUALIZAÇÃO
TECNOLOGICA E CERTIFICAÇÃO DIGITAL
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24.01.1994 Art.145
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO PAULO/SP - Brasil<br
Servidor(es):
54191919/LEO MONTEIRO MORENO (SUPERVISOR I) / 3.0
diárias (Completa) / de 11/05/2011 a 14/05/2011<br
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 229181

PORTARIA: 116
Objetivo: VISITA TECNICA Á IMESP, PARA ATUALIZAÇÃO
TECNOLOGICA E CERTIFICAÇÃO DIGITAL
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24.01.1994 Art. 145
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO PAULO/SP - Brasil<br
Servidor(es):
54185641/RAIMUNDO LAZARO DOS SANTOS RODRIGUES
(ASSESSOR) / 3.0 diárias (Completa) / de 11/05/2011 a
14/05/2011<br
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 229206

CONTRATO: 12-11
Exercício: 2011
Objeto: O presente Contrato tem como objeto a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO
DE BILHETES DE PASSAGENS AÉREAS PARA DESLOCAMENTO
NACIONAL E INTERNACIONAL, conforme especificações
constantes nos item 04, da Ata de Registro de Preços ? 02/2010
– Pregão Eletrônico ? 02/2010 oriundo do COMANDO DA 8ª
REGIÃO MILITAR E 8ª DIVISÃO DE EXÉRCITO, anexa a este
contrato.
Valor Total: 27.969,56
Data Assinatura: 02/05/2011
Vigência: 02/05/2011 a 01/05/2012
Registro de Preços: 2/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
22662119327840000    339033              0261000000          Estadual
Contratado: DINASTIA VIAGENS E TURISMO LTDA
Endereço: Tv D Romualdo de Seixas, 921
CEP. 66050-110 - Belém/PAEmail: dinastur@dinastur.com.br
Telefone: 9132410879 Fax: 9132413830
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima